Landeseinzelmeisterschaften im Blitzschach 2013 der Frauen und Ménner
Am 10. Mérz 2013 fand im Hotel "Radduscher Hafen" in Vetschau/OT Raddusch die Blitzschach-Einzelmeisterschaft
2013 der Frauen und Ménner statt. An diesem Turnier nahmen 17 Schachspieler und 2 Schachspielerinnen aus 6
Vereinen teil. Die Entscheidung fiel erst in den letzten Runden. Herzlichen Gliickwunsch an die Landesmeister Kerstin
Kunze von der SSG Liibbenau und Rainer Kleeschitzky von der BSG Pneumant Fiirstenwalde. Die Pldtze 1 bis 3 bei
den Herren sind fiir die norddeutsche Blitz-Einzelmeisterschaft startberechtigt.

Ilya Spivak (2.), Rainer Kleeschitzky (1.), Klaus Berndt (3.) v.l.n.r.

Sabine Herrmann (2.), Kerstin Kunze (1.) v./.



Rangliste: Stand nach der 19. Runde
Rang/Titel/Teilnehmer

O 001N LN B~ W —

. FM Kleeschitzky,Rainer
. Spivak,Ilya

. Berndt,Klaus

. Erlach,Olaf

. Berthold,Andreas

. Jandke,Manfred

. Volschow,Andreas

. WIM Kunze Kerstin

. Kliebe,Harry

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

Cinkl,Stephan
Fischer,Wolfgang
Spivak,Alexander
Bennewitz,Bernhard
Sayatz,Volker
Herrmann,Heribert
Domschke, Timo
Schulz,Martin
Lange,Hans-Joachim
Herrmann,Sabine

Manfred Klinke

DWZ
2239
2264
2049
2084
2077
2011
1823
2038
1884

1711
1440
1815
1431
1553
1468
1205
1337

913

Verein

BSG Pneumant Fiirstenwalde

ESV Lok Raw Cottbus
SSG Liibbenau

SSG Liibbenau

SV 1892 Schwarzheide
SSG Liibbenau

KSC Strausberg

SSG Liibbenau

SSG Liibbenau

KSC Strausberg

FSV Spremberg 1895
ESV Lok Raw Cottbus
FSV Spremberg 1895
SSG Liibbenau

SSG Liibbenau

SSG Liibbenau

KSC Strausberg

KSC Strausberg

SSG Liibbenau

Pkte
16.0
15.5
15.0
14.5
13.5
12.5
12.0
11.5
10.5
9.5
9.0
7.5
7.0
5.0
3.5
3.5
3.0
2.0
0.0

SoBe
128.00
120.75
115.25
107.00
96.25
81.25
79.75
80.75
67.50
46.50
48.50
34.25
28.50
12.00
14.25
13.00
5.50
3.50
0.00



