Landeseinzelmeisterschaften im Blitzschach 2013 der Frauen und Männer

Am 10. März 2013 fand im Hotel "Radduscher Hafen" in Vetschau/OT Raddusch die Blitzschach-Einzelmeisterschaft 2013 der Frauen und Männer statt. An diesem Turnier nahmen 17 Schachspieler und 2 Schachspielerinnen aus 6 Vereinen teil. Die Entscheidung fiel erst in den letzten Runden. Herzlichen Glückwunsch an die Landesmeister **Kerstin Kunze** von der SSG Lübbenau und **Rainer Kleeschätzky** von der BSG Pneumant Fürstenwalde. Die Plätze 1 bis 3 bei den Herren sind für die norddeutsche Blitz-Einzelmeisterschaft startberechtigt.



Ilya Spivak (2.), Rainer Kleeschätzky (1.), Klaus Berndt (3.) v.l.n.r.



Sabine Herrmann (2.), Kerstin Kunze (1.) v.l.

Rangliste: Stand nach der 19. Runde

Rang/Titel/Teilnehmer	DWZ	Verein	Pkte	SoBe
 FM Kleeschätzky, Rainer 	2239	BSG Pneumant Fürstenwalde	16.0	128.00
2. Spivak,Ilya	2264	ESV Lok Raw Cottbus	15.5	120.75
3. Berndt, Klaus	2049	SSG Lübbenau	15.0	115.25
4. Erlach,Olaf	2084	SSG Lübbenau	14.5	107.00
5. Berthold, Andreas	2077	SV 1892 Schwarzheide	13.5	96.25
6. Jandke,Manfred	2011	SSG Lübbenau	12.5	81.25
7. Völschow, Andreas	1823	KSC Strausberg	12.0	79.75
8. WIM Kunze, Kerstin	2038	SSG Lübbenau	11.5	80.75
Kliebe, Harry	1884	SSG Lübbenau	10.5	67.50
10. Cinkl,Stephan		KSC Strausberg	9.5	46.50
Fischer, Wolfgang	1711	FSV Spremberg 1895	9.0	48.50
12. Spivak, Alexander	1440	ESV Lok Raw Cottbus	7.5	34.25
13. Bennewitz, Bernhard	1815	FSV Spremberg 1895	7.0	28.50
Sayatz, Volker	1431	SSG Lübbenau	5.0	12.00
15. Herrmann, Heribert	1553	SSG Lübbenau	3.5	14.25
16. Domschke,Timo	1468	SSG Lübbenau	3.5	13.00
Schulz, Martin	1205	KSC Strausberg	3.0	5.50
Lange, Hans-Joachim	1337	KSC Strausberg	2.0	3.50
19. Herrmann,Sabine	913	SSG Lübbenau	0.0	0.00
Manfred Klinke				